
COMUNE DI SELEGAS 
Provincia di Cagliari 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 269 
 

Determinazioni Area Tecnica 
 

N. 95 DEL 07-09-2016 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Approvazione dell'elenco degli operatori economici per l'affidamento diretto 
del servizio di redazione di una perizia fitopatologia  strutturale di 16 alberi 
e 6 blocchi di alberi siti nel territorio del Comune di Selegas (totale 1 
componente), che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO CHE: 

• questa Amministrazione Comunale, in relazione all’espletamento delle sue funzioni 

istituzionali, dovrà procedere all’affidamento del servizio di redazione di una perizia 

fitopatologia – strutturale di 16 alberi e 6 blocchi di alberi siti nel territorio del 

Comune di Selegas; 

• con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 83 del 22.08.2016 è stata indetta indagine 

di mercato per la costituzione di un elenco di operatori economici; 

• gli eventuali interessati dovevano far pervenire entro le ore 12.00 del 06.09.2016, a 

mano o per posta, una busta chiusa indirizzata al Servizio Tecnico del Comune di 

Selegas – Via Daga 4 – 09040 Selegas, con la richiesta di inserimento nell’elenco; 

• alla scadenza dell’avviso, fissata al 06.09.2016, sono pervenute al protocollo 

comunale n. 1 domande di imprese per l’inserimento nell’elenco indicato; 

• in data 07.09.2016 la commissione ha proceduto all’esame delle istanze pervenute; 

• è pervenuta nei termini 1 domanda, per la quale si è provveduto all’apertura delle 

buste, procedendo nella seguente istruttoria: 

1. numerazione delle domande secondo l’ordine cronologico di arrivo 

2. verifica della regolarità della documentazione presentata 



Determinazioni Area Tecnica n.95 del 07-09-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 2 

3. registrazione delle imprese nell’elenco indicato 

 

VERIFICATO CHE: 

• 1 partecipante ha presentato una documentazione regolare e pertanto è stato 

ammesso nell’elenco; 

 

RITENUTO: 

• Di approvare il verbale di esame delle istanze; 

• di approvare l’Elenco delle ditte composto da n. 1 componente; 

• di pubblicare gli esiti dell’avviso pubblico all'Albo Pretorio del Comune di Selegas, sul 

sito internet: www.comune.selegas.ca.it; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. n° 50/2016; 

• il D.P.R. 207/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale allegato quale parte integrante del seguente atto; 

2. di approvare l’Elenco degli operatori economici per l’affidamento diretto del 

servizio di redazione di una perizia fitopatologia – strutturale di 16 alberi e 6 blocchi 

di alberi siti nel territorio del Comune di Selegas (totale 1 componente), che si 

allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento non presenta aspetti contabili e finanziari; 



Determinazioni Area Tecnica n.95 del 07-09-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 3 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico 

del Procedimento è l’Ing. Valentina Lusso; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

8. di trasmettere il presente provvedimento: 

a. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

LUSSO VALENTINA 
 Il Responsabile del Servizio 
 Ing.  LUSSO VALENTINA 
 



Determinazioni Area Tecnica n.95 del 07-09-2016 COMUNE DI SELEGAS 
 

Pag. 4 

PARERE Preventivo:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267. 
Lì, 07-09-2016 
 Il Responsabile del servizio 
 Ing.  LUSSO VALENTINA 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data  07-09-
2016  per quindici giorni  

Il Funzionario Incaricato 
  ANEDDA DANTE 

 


